



ΣΑΡΑΝΤΑ ΟΚΤΩ ΧΡΟΝΙΑ, ΑΛΛΑ ΜΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΣΤΟΝ ΤΟΠΟ ΤΗΣ

Συμπληρώθηκαν ήδη 48 χρόνια από την ημέρα που πρωτοκυκλοφόρησε, στις 20 Δεκέμβρη 1958, η «Φωνή της Πάργας» που έχει στα χέρια του ο συνδρομητής και ο αναγνώστης!! Ήταν τότε που στα περισσότερα Υπουργεία δεν γνώριζαν την Πάργα ή την έλεγαν... «Πράγα».

Έχουν γραφτεί πολλά κατά καιρούς για τους αγώνες της Εφημερίδας και την προσφορά της και θα τα ξαναπούμε στην πορεία του 2006, παρόλο που η περίοδος μέχρι τον Οκτώβρη είναι προεκλογική για τις Νομαρχιακές και Δημοτικές εκλογές — αν δεν γίνουν νωρίτερα οι Βουλευτικές, αφού έχει ανακοινωθεί επίσημα ότι η επόμενη Βουλή θα είναι αναθεωρητική.

Στο άρθρο αυτό θα ασχοληθούμε αφενός με τον Δήμο Πάργας και αφετέρου με τη γνωστή εκ Πρεβέζης εβδομαδιαία εφημερίδα. Ο Δήμος Πάργας στέλνει τις διακηρύξεις & ανακοινώσεις (που αφορούν τους Δημότες της έδρας του Δήμου και των Δημοτικών Διαμερισμάτων Αγιάς, Ανθούσας και Λιβαδαρίου) στην Πρέβεζα, σε μια νέα εφημερίδα, που έχει αυτοονομαστεί «εβδομαδιαία εφημερίδα του Νομού Πρέβεζας» και η οποία δεν αναγράφει στην ταυτότητά της — ό-

πως θα έπρεπε — ποια και πού είναι η έδρα της. Διότι έδρα της δεν μπορεί να είναι όλος ο Νομός Πρέβεζας.

Μήπως όμως έτσι ο Δήμος Πάργας παραβιάζει το Προεδρικό Διάταγμα 409/ 1986 άρθρο 36; ΑΣΦΑΛΩΣ ΝΑΙ, ΤΟ ΠΑΡΑΒΙΑΖΟΥΝ. Διότι η εφημερίδα «Τομή στην Ενημέρωση» — είτε το γράφει στην ταυτότητά της είτε όχι — έχει έδρα την πόλη της Πρέβεζας (Δήμος Πρέβεζας) και όχι την πόλη της Πάργας και έδρα του ενιαίου Δήμου Πάργας.

Έτσι λοιπόν, αντί στα 48 της χρόνια η εφημερίδα αυτή να έχει διαφορετική μεταχείριση από τον Δήμο Πάργας και από τη Νομαρχία Πρέβεζας, έχει την άρνηση και την παραγνώριση. Την άρνηση για την προσφορά της τη δεχόμαστε, την παραγνώριση όμως δεν τη δεχόμαστε. Ξεκινάμε φυσικά όσοι φιλοδοξούν να είναι και πάλι μπροστά στις εκλογές της Πρέβεζας ψηφίζουν το Δήμαρχο της Πρέβεζας και όχι της Πάργας...

Είναι αδιανόητο και δεν μπορούμε να φανταστούμε πώς το βλέπουν οι του Δήμου Πάργας: Τα πράγματα που αφορούν το Δήμο και τους Δημότες της Πάργας να μην δημοσιεύονται στην ε-

φημερίδα της έδρας του Δήμου, που ακούει στο όνομα «Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΓΑΣ», που πήρε το όνομα της Πάργας και το πήγε σε όλα τα πέρατα του πλανήτη.

Δική τους επιλογή. Όμως ο Δήμος και τα του Δήμου ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ ΤΟΥΣ.

Γιατί πρέπει να γνωρίζουν ότι στο Δήμο είναι περαστικοί. Μετά τις εκλογές που θα γίνουν, για να υπάρχουν πρέπει να επανεκλεγούν, εφόσον βέβαια βάλουν υποψηφιότητα. Θα ξαναψηφιστούν όμως; Αυτό το έχουν σκεφτεί; Το σκέφτονται; Ίσως!!!

Έδωσε λοιπόν ο Δήμος Πάργας διακηρύξεις για δημοσίευση στην εφημερίδα της Πρέβεζας «Τομή»: στις 3-11-05 (για δημοπρασία δημόσιου έργου), στις 13-12-05 (για την προμήθεια απορριμματοφόρου), στις 5-1-06 (για πρόσληψη στο Δήμο Πάργας προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου) και πολλές άλλες που δεν έχουμε δει. Ακόμα και ανακοίνωση για χρέη στο Δήμο Πάργας έδωσε... Να τα διαβάσουν οι... Πρεβεζάνοι. Θυμίζει η ενέργεια αυτή την παροιμία του λαού!!!

Ας έλθουμε τώρα στον εφημεριδογράφο που γράφει και εκδίδει την «Τομή». Όσα ισχυρίζεται ότι δήθεν «μας ενόχλησε η παρουσία και η πρόοδος της» είναι

αποκυρήματα της φαντασίας του!!! Στη σαρανταοχτάχρονη πορεία της η εφημερίδα αυτή ποτέ δεν ενοχλήθηκε από διάφορες εποχιακές εκδόσεις, διότι αποτελεί αρχή μας ότι ο ήλιος βγαίνει για όλους.

Η εν λόγω όμως εφημερίδα «μπήκε σφήνα» στην έδρα της δικής μας εφημερίδας και δεν ξέρω με ποιο δικαίωμα παίρνει τις διακηρύξεις του Δήμου της Πάργας και με ποια και από ποιον ή ποιους εντολή. Εξάλλου είναι αρκετός καιρός που στρέφεται κατά του Διευθυντή της εφημερίδας μας σε προσωπικό επίπεδο. Έφτασε να ισχυριστεί ότι είναι «5-6 δεκαετίες μικρότερος» από το Διευθυντή μας. Πάντως το κείμενο που δημοσίευσε στις 17-2-2005 θα σταλεί αρμοδίως για να δούμε ποιος του έδωσε το δικαίωμα να απειλεί το Δήμαρχο της Πάργας και όλους τους άλλους για το αν θα δώσουν διακηρύξεις και λοιπές δημοσιεύσεις στη «Φωνή της Πάργας».

Ξεκινάει ο εφημεριδογράφος το Προεδρικό Διάταγμα 409/86 άρθρο 36, που λέει ότι όταν στην έδρα δεκαπενθήμερης εφημερίδας δεν εκδίδεται ημερήσια ή εβδομαδιαία εφημερίδα, τότε δικαιούται η δεκαπενθήμερη εφημερίδα να δημοσιεύσει διακηρύξεις και ι-

σολογισμούς που αφορούν την έδρα της. Τι γυρεύει λοιπόν στην Πάργα η «Τομή στην Ενημέρωση»;

Το 2003 απέφυγε ο Διευθυντής μας να προσφύγει για το ζήτημα αυτό στο Νόμο και τη Δικαιοσύνη. Τώρα όμως θα έχει την απάντηση που αρμόζει μέσα από τις νόμιμες και θεμιτές πράξεις και ενέργειες από τους νομικούς της εφημερίδας μας, που θα αναλάβουν την Αγωγή για Βλάβη ηθική και οικονομική κατ' εξακολούθηση, από το 2003 έως και σήμερα. Διότι φίλοι και συνδρομητές από τα Δημοτικά Διαμερίσματα του Φαναρίου είπαν στο Διευθυντή μας ότι στα χωριά του Φαναρίου γίνεται μπουϊκοτάζ κατά της εφημερίδας μας.

Ας γνωρίζουν δε όλοι, και εδώ στην Πάργα και παντού, ότι η Δημοσιογραφική αυτή Έπαλξη δεν πτοείται ούτε κάμπτεται!!! Τηρεί αυστηρά τον Κώδικα Δημοσιογραφικής Δεοντολογίας και δεν κράτησε ούτε κρατάει «λιβανιστήρια» για κανένα. Δημοσιογραφία θα πει έλεγχος και κριτική στην εξουσία για κακή διαχείριση του δημόσιου χρήματος ή βλάβη του δημόσιου συμφέροντος, αλλά παράλληλα αναγνώριση και έπαινος για το «ευ πράττειν» των δημόσιων λειτουργών, είτε αιρετών είτε μονίμων.

Ο σκουπιδότοπος της Πάργας...



Ο σκουπιδότοπος της Πάργας πριν λίγα χρόνια. Ο φακός έπιασε την αγελάδα να αγναντεύει χορτασμένη. Λέτε να τη φάγαμε; Τίποτα δεν αποκλείεται. Σήμερα έχει περιφραχθεί ο σκουπιδότοπος ή και πάλι μπορούν τα κοπάδια να μπαίνουν και να βοσκάνε;

ΘΑ ΜΕΙΝΕΙ ΤΙΠΟΤΕ ΟΡΘΙΟ;

Είχαμε γράψει το Σεπτέμβριο του 2005 ένα άρθρο με τίτλο «ΔΕΝ ΘΑ ΜΕΙΝΕΙ ΤΙΠΟΤΕ ΟΡΘΙΟ».

Σήμερα το άρθρο αυτό γίνεται πράξη από το κυβερνών κόμμα της Νέας Δημοκρατίας, αφού διαθέτει άνετη πλειοψηφία στη Βουλή.

Βάζει χέρι — σε πρώτη φάση — στα Εθνικά Κληροδοτήματα. Έβαλε χέρι στην Τοπική και τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση. Διόρισαν και τοποθέτησαν 2 αντιδημάρχους στους μικρούς Δήμους και από 2 αντινομάρχες στις μικρές Νομαρχίες.

Τώρα, τι κάνουν 2 αντι-

νομάρχες λ.χ. στην Πρέβεζα και με τι ασχολούνται 2 αντιδήμαρχοι στην Πάργα, αυτό θα πρέπει να μας το πει και να μας το αναλύσει ο κ. Προκόπης Παυλόπουλος.

Στην Πάργα πάντως λέγεται ότι ο κάθε αντιδήμαρχος παίρνει το μήνα 1.500 ευρώ... Είναι αλήθεια, κύριε Δήμαρχε;

Αυτό θα πει, συνεπώς, «οικονομία» και «νοικοκύρεμα» και δεν συμμαζεύεται!!!

Τώρα δεν τους μένει παρά να αναθεωρήσουν και το Σύνταγμα. Θα μείνει τίποτε όρθιο;

Ασφαλώς ΟΧΙ.

Στα Πεταχτά



Σαρακήνικο 1991
Εδώ το τμήμα για την προστασία της ιδιοκτησίας έχει πληρωθεί με χρυσάφι. Έτσι και φως, θα γελάσει στο φως, θα γελάσει κάθε πικραμένος...

ΛΙΒΑΔΑΡΙ

Στο Λιβαδάρι σήμερα έχουν απομείνει 8 με 10 κάτοικοι, και όλοι 70, αγαπητά συνάδελφοι «Θεσπρωτικοί» της Ηγουμενίτσας.

Γι' αυτό ρωτούσε ένας Θεσπρωτός στο τηλέφωνο: Οάκουμει καινούργιο πρόσωπο για Βουλετά στη Θεσπρωτία;

Ίσως, μας είπε κάποιος...

ΓΙΑ ΤΟΝ Ο.Τ.Ε.

Κάποιες ώρες, όταν τηλεφωνούμε με το σταθερό τηλέφωνο, βγαίνει ο αυτόματος τηλεφωνητής ή τηλεφωνήτρια και ούτε λίγο ούτε πολύ λέει ότι «το τηλέφωνο που ψάρετε δεν χρησιμοποιείται», κι ας είναι το δικό μας!!!

Η το άλλο, που λέει «καλησπέρα» είναι σε αναμονή, νομίζω ότι δεν εξυπηρετεί σε τίποτα, γιατί κατά 99% καταλήγει σε «σίμα κατεληγμένο». Γενικά καλό θα ήταν ο ΟΤΕ να επανεξετάσει αυτές τις παρεμβάσεις, γιατί το μόνο που καταφέρνουν είναι να εκνευρίζουν τους συνδρομητές του. Τώρα τι γίνεται με

τον ΟΤΕ Πάργας; Έκλεισε, θα κλείσει; Νοιάζεται κανείς; Αλλά γιατί να νοιαστεί; Έναν τόπο, σε μια μικρή κοινωνία, αν ο πολίτης ο καθένας χωριστά και όλοι μαζί δεν ενδιαφέρονται για τα «κοινά» που τους αφορούν και δεν διαμαρτυρούνται, τότε ο τόπος αυτός... μαράζώνει...

ΧΩΡΙΣ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟ ΣΤΟΥΣ ΠΑΣΟΥΣ

Πληροφορίες που έρχονται από τους Παζούς λένε ότι το νησί δεν έχει παιδίατρο. Πάνω από 300 παιδιά έχουν ανάγκη παιδίατρον.

Δεν υπάρχουν στην Κέρκυρα παιδίατροι; Δεν θα μπορούσε ένας παιδίατρος να πηγαίνει στο Γάν και εκ περιπατῶν να κάνει εξετάσεις; Η Κόκκινη Σημαία!!!

Πεντάστιχο (αφιερώνεται στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο)

Κρυσία, Κρυσία. Κάποτε τον κόσμο Από το Φασισμό και Ναζισμό Έσωσε και γλίτωσε Η Κόκκινη Σημαία!!!

Υ.Γ. Το πεντάστιχο αυτό γράφτηκε όταν ο Μιχαήλ Γκορμπασόφ, Πρόεδρος τότε της Σοβιετικής Ένωσης, έγινε «αναθεωρητής». Σήμερα αφιερώνεται στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο. Ενάντια στην Αντικομμουνιστική Υστερία που το έπιασε τελευταία. Αλήθεια, ποιος ή ποιοι «σοφοί» εγκέφαλοι το σοφίστηκαν;



Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΓΑΣ
είναι μέλος της
ΕΝΩΣΗΣ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ
& ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ
ΣΥΝΔΙΚΑΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΥΠΟΥ

Αναγνωρισμένης
Δημοσιογραφικής
Οργάνωσης
Νόμου 780/1978
Α.Δ.Α. 2556/1958

τροπείς σε Μαγαζιά - Λογγο-Λάικα, ώστε να πηγαίνουν τα παιδιά για να τα εξετάσει; Θα μου πείτε, ποιος θα νοιαστεί; Οι Βουλευτές; Ο Δήμαρχος; Ο Νομάρχης; Πέρα βρέχει... Μόνο αν το μάθουν

τα κανάλια, να ταραξουν λίγο τα νερά!!! Κατά τα άλλα, λεφτά υπάρχουν, όμως όλα για γιατρό αλλά για... εφημερίδα. Δοξάστε τους και... Ξαναψιφίστε τους.

Ο ΣΤΙΧΟΣ ΜΑΣ

Τέλος του 20^{ου} αιώνα

Δεν θέλει "ποιητές" τούτη η πολιτεία, δεν της αρέσουν οι δημοσιογραφικές φωνές που αντέχουν στο χρόνο!! Γιατί της δέχνουν τις κραυγές της μέρας, τα προβλήματα και τις αγωνίες της εποχής. Δίνουν το στίγμα του αιώνα που φεύγει!!

Δεν θέλει η "Νέα Τάξη Πραγμάτων" αγωνιστές, τους βαφτίζει "τρομοκράτες". Δεν θέλουν φωνές αληθινές, άφοβες. Θέλουν να πνίξουν την κάθε αντίσταση. Στήνουν νέες εστίες πολέμων, σκοτώνουν αθώους, ερημιάζουν τόπους. Και μετά χτίζουν καταυλισμούς προσφύγων!!

Η Γη ποτίζεται με ασταμάτητο αίμα. Τα παιδιά που γεννιούνται, με η χωρίς πατέρα, δεν προλαβαίνουν να μεγαλώσουν. Πουλιάονται και ρίχνονται στην πορνεία... Ο θεσμός της οικογένειας έχει διαταραχθεί. Θα βρει άραγε στον 21^ο αιώνα τη σωστή πορεία;

Κ. Ιοντίης (πριν 6 χρόνια)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πάργα 18-1-2006
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Αριθ. Πρωτ. 316
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ Ο Δήμος Πάργας Ν. Πρέβεζας

Ύστερα από την υπ' αριθ. 53159/18-10-2004 απόφαση της Τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 5 του Νόμου 3250/2004 ανακοινώνει ότι θα προσλάβει προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μερικής απασχόλησης συνολικού αριθμού δύο (2) ατόμων για την παροχή υπηρεσιών κοινωνικού χαρακτήρα, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3250/2004.

Οι ώρες άνω δύο θέσεις απασχόλησης: κατανέμονται στους κατωτέρω κοινωνικών τομέων κοινωνικών υπηρεσιών ως ακολούθως:

Α/Α: 1
Υπηρεσίες Κοινωνικού Χαρακτήρα: Δ.Ε. Οδηγοί για τη δράση Πολιτική Προστασία.
Θέσεις: 2.
Διάρκεια σύμβασης: 18 μήνες.
Χρόνος εβδομαδιαίας απασχόλησης: 20 ώρες.
Υποβολή αιτήσεων στα γραφεία του Δημαρχείου από 30-1-2006 έως 8-2-2006.
Περαισσότερες πληροφορίες στα γραφεία του Δήμου και στο τηλέφωνο 26840 31207 τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (κα Ντούσκου Ιωάννα).

Ο Δήμαρχος Πάργας
Σπυρίδων Νούσης

ΘΕΡΜΑ ΣΥΛΛΥΠΗΤΗΡΙΑ

Στην κ. Βασιλική Ζέρβα και στους λοιπούς συγγενείς και οικείους η Εφημερίδα μας και ο Διευθυντής της Κ. Ζώτος εκφράζει θερμά συλλυπητήρια για τον ξαφνικό και απρόσμενο χαμό του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΖΕΡΒΑ.

Στην κ. Ζέρβα, που εκδίδει την ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ στην Πρέβεζα, ευχόμεθα την εξ ύψους παρηγοριαν και «γαίαν ελκάρω» στον εκλιπόντα λατρευτό σύζυγό της. Αιωνία του η μνήμη.



Η γνώμισά μου

ΤΟΥ ΚΩΣΤΑ ΖΩΤΟΥ

Κάλαντα 2006

Για το δύο χιλιάδες έξι κάλαντα θα γράψουμε, Πώς μας βρήκε πριν να φέξει να τα περιγράψουμε. Στα σαρανταοχτώ της χρόνια βρίσκεται την εφημερίδα, Ήρθε με βροχές και χιόνια, αστραπές και καταιγίδα. Και στην έδρα της μια σφήνα απ' της Πρέβεζας τα μέρη. Και τοιμπαί την "αδερλίνα" πέρα κι στο Κρουονέρι. Τις Αγιώτισσες τις βρήκε με χωρίς λεωφορείο, Πήγε δε κι ευθύς εμπήκε στο παλιό το Δημαρχείο. Ρώτησε: «Δεν είχε πέσει;» Και του είπαν: «Όχι ακόμα, Όπως φαίνεται, ετούτο θάν' ορθό για πολλά χρόνια». Στο απέναντι νηράκι που το λέγανε Παζοί

Λένε το νερό νεράκι και το πρόβλημα είν' οξύ. Κι ούτε θα λυθεί, όπως λένε, πίνουν σφαλισμένο, Τι τους νοιάζει, ξαναλένε, είναι καλοπληρωμένο. Τώρα με το νέο χρόνο έχουν δύο εφημερίδες, Μια ο Δήμος των Παζών, μια η Ένωση Παζών.

Το υδροπλάνο και στη Λάικα κάθεται και σπάει πλάκα, Ο κυρ-δήμαρχος στο Γάν ξέρει καλά πώς "περπατάει". Τώρα που η εκλογή ζυγώνει, έσπασε ένα μπαλκόνι, Να προβάλλει το Μποντόν για να βγει στο πρώτο πλάνο

Μα αν δε βγει - το τι θα γίνει!! - έχει ο ήλιος μιαν αχτίδα, Γράφε-γράφει κάτι θα μείνει γιατί βγήκ' η εφημερίδα!! Προεκλογική βίτρίνα με "παράδες" του κοσμάκη, Θα διαβάσει ο Γαϊώτης και στην κάλη στρατιά της!! Δωρεάν διανέμεται, μόνο δωρεάν δεν βγαίνει, Και καλοπληρώνεται, και το χέρι βαθιά μπαίνει

μες στην τσέπη του κοσμάκη που δεν ξέρει πού πηγαίνει. Ο Δήμαρχος κάνει ό,τι θέλει, και εμάλλου τι τον μέλει; Αχ! νησάκια μου καμμένα, απέναντί μου απλωμένα, Στου Ιονίου το ατλάζι μόνο ο χρόνος δεν σως σιάζει. Όμως ξεχαστήκαμε, στους Παζούς κάναμε βόλτα, Λίγο ξανανοιξαμε του παλιού καιρού την πόρτα.

Ας ερθούμε στη στεριά, τη θάλασσα ν' αφήσουμε, Με χαρά και καρτερία να την περπατήσουμε. Στου Μαξίμου για να πάμε, στον Καραμανλή μας, Που ανασχηματίζεται γύρω-γύρω η αυλή μας.

«Επαινόρυσσε το Κράτος» και «γλεντάει» το παρακράτος Οι κρατούμενοι το σκάνε κι ούτε που ρωτάν πού πάνε!! Ό,τι λέγανε παλιά, τώρα δεν τα κάνουν, Είν' τα χρόνια μια "σταλιά" κι ούτε οχτώ δεν φάνουν. Οι Αλογοσκοφιθδες κι όλοι οι μαγκούφθδες

Και η Σεμίνα χορό πιάνει με Νικίτα Κακλαμάνη!! Ο Χατζηνικολάου κρατάει το χαλί, Τι κάνει νιάου-νιάου, γεια σου Καραμανλή. Τραβάς Κακαουνάκη, μα ο Τράγκας σε κρατάει Κι ο Κύρτσος με μεράκι τα λέει και μολογάει.

Και μία στο κορμί και δυο στο πέταλο, Σε πάτο και κορφή, πού να βρεις μέταλλο. Ήρθε κι η αλλαγή, μα έγινε πληγή, καιει το πορτοφόλι, και το φωνάζουν όλοι.

Και δεν θα το ξεχάσουμε όταν ξαναψηφίσουνε, Μα αν το ξεπεράσουνε, τότε τι να θυμίσουμε! Όμως κανείς μην τρέξει, το δυο χιλιάδες έξι, Στο πρώτο το του το άλμα έκανε κι ένα θαύμα.

Έλληνας βγήκε πρώτος στους Σοσιαλιστές, Παγκόσμιος ο κρότος και όλοι θαυμαστές. Πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ, κάποιος θα πάθαν σκ, Όπως απ' όλα τ' άλλα είν' απ' τα πιο μεγάλα.

Να κλείσουμε τα κάλαντα στου χρόνου την πορεία, Να περπατάμε ατάλанта, με δίχως "απορία". Νάιναι ο χρόνος φιλικός, ειρηνικός και απόλεμος, Να λείψει απ' άκρη σ' άκρη της κάθε γης το δάκρυ.

Γενάρης 2006, Κ. Ιοντίης

Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ

«Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΓΑΣ»

ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΖΩΤΟΥ
ΕΙΝΑΙ 480 60 ΠΑΡΓΑ - Τ.Θ. 44 (ΚΑΙ ΟΧΙ ΑΓΙΑ)

ΑΓΙΑ: ΣΤΗΝ «ΚΟΨΗ ΤΟΥ ΕΥΡΑΦΙΟΥ»

Αγία 2006...

Αφηνένο το χωριό στην εγκατάλειψη, χωρίς συγκοινωνία, χωρίς βασικούς αγροτικούς δρόμους (άξονες), όπως π.χ. ο δρόμος που συνδέει την Αγία και τους οικισμούς Λαμπράτι και τη νότια πλευρά του χωριού με τις κτηματικές περιφέρειες Νινιγιάβα, Ζεγόπουλο, Φέριζα, Φούσια Φλιώρη και προς Σαράνικο από Καλύβεζα.

Το λεωφορείο βρίσκεται ακόμη στην άκρη του χωριού, στο Γαριμπί, από τις 12-6-1994. Ο τότε πρόεδρος είχε βγάλει να ανακοίνωση που έλεγε: «Ζητάμε την κατανόηση των συγχωριανών. Έως και τις 31-8-1994 το λεωφορείο θα είναι πάλι στην Αγορά».

Πέρασαν από τότε αρκετοί Αύγουστοι, και του 2005, και θάρθει και ο Αύγουστος του 2006, και το λεωφορείο ούτε που θάρθει πλέον στη παλιά του Αφροτρία και Τέρμα. Ο πρόεδρος 1995-1998 όχι μόνο δεν ενδιαφέρθηκε για το λεωφο-

ρείο, αλλά έκλεισε και το χείμαρρο του θανάτου κι έτσι αξιοποιήθηκε ο γύρω χώρος - που «κατά σύμπτωση» είναι και δική του ιδιοκτησία δίπλα - αφού φυσικά κατάργησε την πλατεία της Αγοράς. Με 18 εκατομμύρια και κάτι έκλεισε και ο χείμαρρος στο Πρώι-Μπούσι που και εκεί «κατά σύμπτωση» αξιοποιήθηκε η σοκώρα του προηγούμενου προέδρου της Κοινότητας.

Έτσι και φέτος, το Πράνα-Μάλι βαφτίστηκε Πράνα-Κιάφα και έπεσε τοιμέντο αρκετό - που και εκεί, στο Πράνα-Μάλι, Κηποιοι «κατά σύμπτωση» έχουν ελαιοκλήματα. Το ίδιο και στη Ντάρδεζα.

Σήμερα στην Αγία όσοι έχουν Ι.Χ. είναι «μπέηδες» και οι υπόλοιποι - πολιτικοί, γυναικείς, κότες και άνδρες, που τα παιδιά τους είναι στην Αφύα ή στο εξωτερικό - είναι αποκλεισμένοι.

Ταξί υπάρχουν, αλλά όταν τα χρειάζεται κανείς δεν τα βρίσκει, γιατί λει-

πουν. Εξάλλου δεν πάνε και παντού, γιατί δεν υπάρχουν δρόμοι. Και ένας δρόμος, που είναι από την τελευταία Κοινότητα, έγινε έως και την κατηφόρα πριν την πλατειούλα στον Παιδικό Σταθμό Αγιάς - που δεν είναι Δημοτικός αλλά Κρατικός - που και εδώ «κατά σύμπτωση» είναι το σπίτι και μια αποθήκη του τότε προέδρου. Και είχε κοστίσει τότε 8 εκατομμύρια δρχ. το τοιμέντο, αν είναι αλήθεια.

Αλλά τα δράματα της Αγιάς δεν τελειώνουν εδώ. Το 2003 είχε αποκλειστεί σχεδόν το μισό χωριό από την Αγορά, γιατί έγινε πλακόστρωση - ήταν τοιμέντο, έγινε ασφαλτός - και ήρθαν τα πλακάκια και έγινε κι ένα κομμάτι της αποκετεύουσας στην παλιά Αγορά. Από τις φωνές και την πίεση αγοραστών και 75 τετραγωνικά μέτρα χώρου από κάτοικο

Αγιάς που έγινε σύνδεση του χωριού από τον Αι-Γιώργη (οικισμός Λαμπράτι) με το δρόμο προς Αγία και Πέρδικα - ελαιοκλήματα - Ξερόβρυσο - Μπέλια κ.λπ. η οποία όμως δεν τελειοποιήθηκε ώστε να πηγαίνονται τα αυτοκίνητα πιο άνετα και με μεγαλύτερη ασφάλεια, δηλαδή να ανεβαίνουν και να κατεβαίνουν χωρίς προβλήματα, ιδιαίτερα στην ανηφόρα και στη στροφή στην «Κούλια», όπου κινδυνεύουν κάθε στιγμή τα διερχόμενα Ι.Χ. για τροχαία ατυχήματα. Και ποιος θα είναι τότε υπεύθυνος;

Τώρα, ποιος θα τι φτιάξει; Αυτό θα εξαρτηθεί... Οι παλιοί ή οι καινούργιοι; Ο χρόνος θα δείξει...

Αλλά μήπως και ο παλιός κεντρικός δρόμος του χωριού, από την Τη στροφή από Πάργα προς Αγία συντηρήθηκε από το Δήμο Πάργας, είτε τον πρώτο είτε τον σημερινό; Ασφαλώς όχι.

Τι να πει κανείς και τι να περιγράψει, θα αναρωτιέται ο αναγνώστης. Η άλλοτε Κοινότητα της Α-

γιάς, το κεφαλοχώρι πριν μερικές δεκαετίες της ευρύτερης περιοχής από το Φανάρι μέχρι τη Θεσπρωτία, έχει μείνει αποκλεισμένο, και είναι οι αποκλεισμένοι όσοι δεν έχουν Ι.Χ. ή δεν οδηγούν.

Και να σκεφθεί κανείς πως την άνοιξη και το καλοκαίρι θάρθουν οι υποψήφιοι Νομάρχες και Νομαρχιακοί Σύμβουλοι, οι Βουλευτές των κομμάτων, οι Δήμαρχοι και Δημοτικοί και Κοινοτικοί Σύμβουλοι για να μας πουν ότι, αυτά που δεν έκαναν έως σήμερα, θα τα κάνουν όταν...

Θυμίζουν Καραμανλική και Νεοδημοκρατική νοοτροπία και κμαστοριά...

Τρέμουν οι Αγιώτες ακόμα και στην ιδέα ότι μπορεί κάποιος απ' αυτούς να ξαναεκλεγούν και να συνεχίσουν την ίδια τακτική, που έχουν ως τώρα ακολουθήσει απέναντι στην Αγία, που βρίσκεται από καιρό στην Κόψη του Ευραφίου...

Κ. Ζώτος

ΕΚΑΣ ΟΙ ΒΕΒΗΛΟΙ ΤΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ...

Του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝ. ΡΙΖΟΥ, Δικηγόρου παρ' Αρείου Πάγου, Εφέτου επί τιμή

Θεωρήσαμε επίκαιρο και χρήσιμο αυτό το άρθρο του κ. Δημ. Ρίζου, που έχει δημοσιευθεί πριν ένα χρόνο στα «ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ» στην Αθήνα και το αναδημοσιεύουμε.

«Αποτελεί ίσως «κοινό τόπο», αλλά θα το επαναλάβω. Σε κάθε δημοκρατικό πολίτευμα η Δικαιοσύνη θα πρέπει να είναι ανεξάρτητη. Και τούτο για να μπορεί να αποτελέσει την εγγύηση της εφαρμογής των κανόνων του ισχύοντος δικαίου, της προστασίας των δικαιωμάτων των πολιτών και της διατηρήσεως της έννομης τάξεως.

Η υψηλή αυτή αποστολή της πρέπει να την κρατεί μακριά από την πολιτική και τις κοινωνικές διαμάχες, με τέτοιο τρόπο ώστε να είναι ο αντικειμενικός και αμερόληπτος κριτής. Να είναι το «οχυρό της Δημοκρατίας», όπως προσηφύαζε παρατηρήθηκε κατά το παρελθόν και επιβεβαιώθηκε πανηγυρικά πολλές φορές. Το Σώμα των Ελλήνων Δικαστών, με ανάληψη για τον εαυτό του κριτηρίου, δημιούργησε τις λαμπρές παραδόσεις του και κατέστησε το «χώρο» του φρόνιμο αρετής και φιλοπονίας.

Προπηλακισμοί και λαιωρίες είτε από το επίσημο κράτος, είτε από το «παρακράτος» και την «αναρχία», χλευασμός και διασυμμόν των φορέων της, «σκαλίσματα» απείθειας προς τη νομιμότητα και προσπάθειες εξοστρακισμού της Δικαιοσύνης από την επιτέλεση της υψηλής αποστολής της και την «κομματικοποίησή» της συντελούν κατά καιρούς, με διαφορετική κάθε φορά «αλουργίδα», το «εκφυλισμένο κλίμα» το οποίο περιέβαλλε ασφυκτικά το Σώμα των Ελλήνων Δικαστών.

Αλλά οι δικαστές... «το κάλλιστον εκ θρησκείας και παιδείας ήμας καθεξέμενοι, μη μνησικακείν», μετουσίωσαν την ανεξαρτησία τους σε βίωμα και θαράκιζαν την δικαστική τους συ-

νείδηση κι έτσι την καθιστούσαν άρρωστη από κάθε εξωτερικό επηρεασμό. Και τούτο γιατί η άτεγκτη εκτέλεση του καθήκοντος είναι η καλύτερη άμυνα για τον δικαστή.

Όμως, σήμερα, ομολογώ ότι διακατέχομαι από ανησυχία για όλα όσα συμβαίνουν τους τελευταίους καιρούς στον ευαίσθητο χώρο της ελληνικής Δικαιοσύνης. Ειδικών δεν θα ήθελα να χαρακτηρίσω, όπως η «κόρη του Πριάμου και της Εκάβης», ως η «Κασσάνδρα της ελληνικής Δικαιοσύνης», είτε με την «προγνώση επιπειλούμενων κακών», είτε με την «αδιαφορία» των υπευθύνων στα όσα φοβόμυ ότι θα επακολουθήσουν.

Δυστυχώς όμως στον ορίζοντα της ελληνικής Δικαιοσύνης συσσωρεύονται «ογκοειδή σύννεφα» και η καταιγίδα δεν θα αρήσει να ξεσπάσει. Φημολογείται εντόνως και συζητείται ευρέως μεταξύ των δικαστών, αλλά και του κοινού κόσμου, ότι... «οι Έλληνες δικαστές συνδέονται με κέντρα οικονομικών συμφερόντων και επηρεάζονται από αυτά, όπως και από ανατάτους δικαστές». Δήλωση πρωτόγνωρη, απίστευτη και ανεπίτρεπτη, η οποία όμως έγινε δημοσίως από επίσημο χείλι. Ακόμα ότι... «εμφύλιος πόλεμος έχει ξεσπάσει μεταξύ των δικαστών στη Βόρεια Ελλάδα». Πόλεμος ο οποίος, όπως τονίζεται στη σχετική ειδησεογραφία, «διεξάγεται με σφοδρότητα και εκτοξεύονται πρωτοφανείς κατηγορίες μεταξύ των δικαστών ακόμα και για συνεργασία με «νονούς» της νύκτας...». Κατηγορίες «καταπέλτης» από ανώτατο εισαγγελικό λειτουργό για το χειρισμό σοβαρών υποθέσεων, ιδίως των συνδεδεμένων με το «έγκλημα της οδού Σοφοκλέους», το περίφημο Χρηματοπιστωτικό Αξιών Αθηνών. Αλλά μήπως και στο εγγύς παρελθόν δεν απεκάλεσε ο αθηναϊ-

κός και επαρχιακός Τύπος «Νόνα» τον εισαγγελέα λειτουργό για τις «ατασθαλίες» του, ο οποίος υποτίθεται ότι είναι ακόμα... ο «φορμώ» του νόμου και της τάξεως;!!! Λέγεται, από όσους γνωρίζουν τα πράγματα, ότι τα ανωτέρω αποτελούν την «κορυφή του παγόβουνου», το οποίο κρύβεται στο «πέλαγος» των ατασθαλιών μερικτών, ευτυχώς ελαχίστων, δικαστικών και εισαγγελικών λειτουργών. Αν και δεν ασπάζομαι τα ανωτέρω, γιατί πιστεύω ότι οι Έλληνες δικαστές είναι σε θέση να περιφρουρήσουν ανεξαρτήτως της Δικαιοσύνης και με την άτεγκτη προήλωση τους στα καθήκοντά τους να δώσουν το «μήθημα» στους υπονομευτές, να κρατήσουν δε κλειστή την «κερκόπορτα» την οποία οι αριβίστες επιθυμούν να ανοιγοκλείνουν κατά το δοκούν, η ηγεσία του Αρείου Πάγου καλείται να εναγωνίως από την κοινή γνώμη να διαλευκάνει την όλη υπόθεση.

Απαίτηση και χρέος τα οποία ταυτίζονται σε κοινή ενέργεια και άμεση δράση. Ο βάρβαρος της συκοφαντίας, ο οποίος δυστυχώς εμφανίζεται με τη μορφή της «λερναίας ύδρας», δεν θα κλείνει αν δεν αποβληθούν από το Σώμα, ως κοινωνικά νεοπλάσματα, οι έστω ελαχιστότατοι «επίορκοι δικαστές». Η σιωπή και η «απόκριση» δεν εξυπηρετούν πλέον. Αντιθέτως, μαρτυρούν νοσηρή κατάσταση, την οποία χρεώνονται πολλοί. Ήγγικεν αληθώς η ώρα της ηγεσίας του Αρείου Πάγου να αντιφωνήσει το... «Εκός οι βέβηλοι της ελληνικής Δικαιοσύνης».

Και οι φύλακες του νόμου και της ηθικής, το πιστεύω και το διακηρύσσω, ότι έχουν γνώση... Η ελληνική Δικαιοσύνη χρήζει της αυτοκαθάρσεως της...

Αναδημοσίευση από τα «ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ» 14 Ιανουαρίου 2005

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΚΤΕΛ Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΓΡΑΜΜΗ ΠΡΕΒΕΖΑ-ΑΘΗΝΑ
Από Πρέβεζα: 09.10^{απο} - 12.20^{απο} - 13.00^{απο} - 19.30^{απο}
Από Αθήνα: 07.30^{απο} - 12.00^{απο} - 13.30^{απο} - 17.00^{απο} - 20.00^{απο}

ΓΡΑΜΜΗ ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟ-ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ-ΑΘΗΝΑ
Από Θεσπρωτικό: 08.00
Από Αθήνα: 07.30 (ανταπ. Στεφάνη)

ΓΡΑΜΜΗ ΚΑΝΑΛΑΚΙ-ΑΘΗΝΑ
Από Καναλάκι: 11.30 μέσω Ακτίου
Από Αθήνα: 12.00 μέσω Ακτίου

ΓΡΑΜΜΗ ΠΡΕΒΕΖΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ
Από Πρέβεζα: καθημερινά 09.00
κάθε Παρασκευή 09.00 - 16.00
Από Θεσ/νίκη: καθημερινά 10.00
κάθε Κυριακή 10.00 - 15.00

ΓΡΑΜΜΗ ΠΡΕΒΕΖΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Από Πρέβεζα (εκτός Σαββ.-Κυριακής): 06.00 - 07.30 - 09.00 - 10.30 - 12.00 - 13.15 - 14.45 - 16.30 - 18.00 - 19.45
Από Ιωάννινα (εκτός Σαββ.-Κυριακής): 06.00 - 07.00 - 09.00 - 10.00 - 12.00 - 13.30 - 14.45 - 16.00 - 17.30 - 20.00

Κάθε Σάββατο, Κυριακές και αργίες:
Από Πρέβεζα: 07.30 - 09.00 - 10.30 - 12.00 - 13.15 - 15.45 - 18.00 - 19.45
Από Ιωάννινα: 07.00 - 09.00 - 10.00 - 12.00 - 13.30 - 15.15 - 17.30 - 20.00

ΓΡΑΜΜΗ ΠΡΕΒ.-ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
Από Πρέβεζα: 11.15 - 15.30
Από Ηγουμενίτσα: 11.45 - 15.30

ΓΡΑΜΜΗ ΠΡΕΒΕΖΑ-ΑΡΤΑ
Από Πρέβεζα (εκτός Σαββ.-Κυριακής): 07.15 - 10.15 - 12.45 - 14.30 - 16.15
Από Αρτα (εκτός Σαββ.-Κυριακής): 07.15 - 10.15 - 12.45 - 14.30 - 16.15
Κάθε Σάββατο, Κυριακές και αργίες:
Από Πρέβεζα: 09.15 - 16.15
Από Αρτα: 12.30 - 14.30

ΓΡΑΜΜΗ ΠΡΕΒΕΖΑ-ΛΕΥΚΑΔΑ
Από Πρέβεζα (εκτός Σαββ.-Κυριακής): 07.00 - 09.30 - 12.15 - 14.45 - 16.30 - 19.45
Από Λευκάδα (εκτός Σαββ.-Κυριακής): 07.30 - 09.05 - 11.45 - 15.15 - 17.10 - 18.45
Κάθε Σάββατο, Κυριακές και αργίες:
Από Πρέβεζα: 09.15 - 12.15 - 16.00 - 19.45
Από Λευκάδα: 09.45 - 11.45 - 16.40 - 18.45

ΓΡΑΜΜΗ ΠΡΕΒΕΖΑ-ΠΑΡΓΑ-ΑΓΙΑ
Από Πρέβεζα (εκτός Σαββ.-Κυριακής): 06.30^{απο} - 11.00^{απο} - 14.15^{απο} - 20.00
Από Πάργα (εκτός Σαββ.-Κυριακής): 07.00 - 10.30 - 14.30 - 17.30 - 21.15
Κάθε Σάββατο, Κυριακές και αργίες:
Από Πρέβεζα: 08.30^{απο} - 14.15^{απο} - 20.00
Από Πάργα: 07.00 - 10.30 - 17.30 - 21.15
Από Πέρδικα (κάθε μέρα): 06.15 - 16.30

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΣΑΚΑΛΩΦ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 2006



Βράβευση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Πνευματικού Κέντρου «Τσακάλωφ» κας Ασπασίας Ζέρβα από την Ακαδημία Αθηνών για τη δημιουργία Συμφωνικής Ορχήστρας και Όπερας

- Κυριακή 5 Φεβρουαρίου: Ετήσια Γενική Συνέλευση των μελών και κοπή βασιλόπιτας.
- Κυριακή 12 Φεβρουαρίου: 1η και 2η εκπαιδευτικές συναυλίες σπουδαστών του «Τσακάλωφ».
- Κυριακή 26 Φεβρουαρίου: 3η και 4η εκπαιδευτικές συναυλίες σπουδαστών του «Τσακάλωφ».
- Κυριακή 12 Μαρτίου: 5η και 6η εκπαιδευτικές συναυλίες σπουδαστών του «Τσακάλωφ».
- Κυριακή 19 Μαρτίου: 7η και 8η εκπαιδευτικές συναυλίες σπουδαστών του «Τσακάλωφ».
- Παρασκευή 24 Μαρτίου: Ο μάεστρος Σπύρος Ζέρβας διευθύνει την Κρατική Συμφωνική Ορχήστρα στο Σεράγεβο.
- Κυριακή 2 Απριλίου: Συναυλία σπουδαστών της Μουσικής Δωματίου με έργα W.A. Mozart στα πλαίσια του παγκόσμιου εορτασμού για τη συμπλήρωση 250 χρόνων από τη γέννησή του.
- Σάββατο 8 & Κυριακή 9 Απριλίου: Σεμινάριο πάνω στις αναλύσεις των έργων Beethoven από τον συνθέτη Θάνο Ερμήλιο.
- Παρασκευή 14 Απριλίου: Συγκέντρωση γονέων-καθηγητών και επίδοση των ελέγχων

προόδου για το δεύτερο τρίμηνο.

- Σάββατο 15 Απριλίου: 2ο Σεμινάριο και Διαγωνισμός «Matteo Carcassi» για νέους κιθαρίστες. Διοργάνωση: Δημήτρης Παππάς.
- Μ. Πέμπτη 20 Απριλίου: Ο μάεστρος Γιώργος Χλίτσιος διευθύνει τη Φιλαρμονική Ορχήστρα της Σόφιας, στη Βουλγαρία.
- Παρασκευή 5 έως Κυριακή 7 Μαΐου: Πρεμιέρα της Θεατρικής Σκηνής Τσακάλωφ με το έργο του Αλέκου Σακελλάρειου «Αλίμονο στους νέους», σε διασκευή, σκηνοθεσία και μουσική Δημήτρη Παππά.
- Δευτέρα 29 Μαΐου: Συναυλία μαθητών παραρτήματος Κασιικά.
- Σάββατο 17 Ιουνίου: Εξετάσεις στο παράρτημα Κασιικά.
- Κυριακή 18 Ιουνίου: Εξετάσεις και συναυλία στο παράρτημα Αργυροκάστρο.
- Τρίτη 20 έως Παρασκευή 23 Ιουνίου: Ετήσιες εξετάσεις στο κεντρικό Ηπειρωτικό Ωδείο, για όλα τα όργανα και τις ειδικότητες.
- Σάββατο 24 Ιουνίου: Τελικές εξετάσεις για όλα τα θεωρητικά μαθήματα.
- Κυριακή 25 Ιουνίου: Πτυχιακές & διπλωματικές εξετάσεις, σε όργανα και θεωρητικά.
- Δευτέρα 26 Ιουνίου: Εξετάσεις και συναυλία στα παραρτήματα Ελεούσας & Περάματος.

- Τρίτη 27 Ιουνίου: Εξετάσεις και συναυλία στο παράρτημα Φιλιπιάδας.
- Τετάρτη 28 Ιουνίου: Εξετάσεις στα παραρτήματα Πάργας και Πλαταριάς.
- Πέμπτη 29 Ιουνίου: Εξετάσεις και συναυλία στο Ηπειρωτικό Ωδείο, παράρτημα Ηγουμένισσας.
- Παρασκευή 30 Ιουνίου: Εξετάσεις στο Δημοτικό Ωδείο Φιλιατών.
- Σάββατο 15 & Κυριακή 16 Ιουλίου: Παραστάσεις της Ηπειρωτικής Όπερας Τσακάλωφ

με έργα του λυρικού ρεπερτορίου, για τη συμπλήρωση 10 χρόνων λειτουργίας της Ηπειρωτικής Όπερας.

• Παρασκευή 21 Ιουλίου: Συναυλία της Συμφωνικής Ορχήστρας Τσακάλωφ στην Πρέβεζα με έργα του συνθέτη Σπύρου Δήμα, για τη συμπλήρωση 20 χρόνων από το θάνατό του.

• Δευτέρα 4 έως Κυριακή 10 Αυγούστου: Σειρά παραστάσεων της Θεατρικής Σκηνής «Τσακάλωφ» στην Αθήνα, με νέα και παλαιότερα έργα του ρεπερτορίου της.

ΣΥΜΦΩΝΙΚΗ & ΧΟΡΩΔΙΑΚΗ ΟΜΑΔΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΛΙΓΑ ΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΕΣ

Η Συμφωνική και Χορωδιακή Ομάδα Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (ΣΧΟΠΙ) ιδρύθηκε το 1995 με πολλούς πολιτιστικούς σκοπούς, όπως: την ενεργοποίηση της Πανεπιστημιακής Κοινότητας με κατεύθυνση τη συμφωνική και χορωδιακή μουσική και την προβολή του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων στην Ελλάδα και το εξωτερικό, τη δημιουργία εκδηλώσεων με μικρά ή μεγαλύτερα σύνολα και τη σύσφιξη των σχέσεων μεταξύ των φοιτητών. Αποτελείται από φοιτητές, ως τακτικά μέλη, από επίτιμα μέλη, καθηγητές Πανεπιστημίου και φίλους μέλη, για εξειδικευμένες ειδικότητες μουσικών, ανάλογα με τις απαιτήσεις της εκάστοτε συναυλίας.

Ο Σπύρος Ζέρβας γεννήθηκε το 1977 στα Ιωάννινα. Είναι κάτοχος Bachelor και Master από το αγγλικό Πανεπιστήμιο Thames Valley στον τομέα της διεύθυνσης ορχήστρας, με καθηγητές τους Peter Stark και William Webb, ενώ έχει μελετήσει και παρακολουθήσει τους διάσημους μάεστρους Zubin Mehta, Wang Jih, Stuart Dunlop, Kenneth Keissler, Manuel Palau & Κώστα Κυδωνιάτη. Επιπλέον είναι διπλωματούχος σύνθεσης και βιολιού, με καθηγητές την Ασπασία Ζέρβα, το Σοφοκλή Πολίτη και το Σπύρο Στεργίου.

Γόνος 4ης γενιάς μουσικών, έχει σήμερα μια διεθνή καριέρα, αφού διηύθυνε τις Κρατικές Ορχήστρες της Φιλιππούπολης και των

Τιράνων, πολλές Ορχήστρες Οργανισμών και Πανεπιστημίων του εξωτερικού (Αγγλία, Γερμανία) και διαθέτει τη σχετική δισκογραφία.

Είναι μέλος της ΣΧΟΠΙ και εκπνέει τη διδακτορική του διατριβή στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

Η Ελένη Κολιού ξεκίνησε μαθήματα πιάνου σε ηλικία 9 ετών στο Δημοτικό Ωδείο Ιωαννίνων και ολοκλήρωσε τις σπουδές της στο Ηπειρωτικό Ωδείο Ιωαννίνων με την Ασπασία Ζέρβα, όπου πήρε διαδοχικά πτυχίο και δίπλωμα πιάνου με άριστα και α' βραβείο και Diploma in piano από το London College of Music του Thames Valley University. Δίδαξε πιάνο στα Παραρτήματα του «Τσακάλωφ» Ηγουμένισσας και Πάργας. Από το 2001 διδάσκει στο Ηπειρωτικό Ωδείο Ιωαννίνων ενώ από το 2005 διδάσκει πιάνο και στο Μουσικό Γυμνάσιο Λευκάδας.

Η Μιμζα Τσαμπελί γεννήθηκε στο Αργυροκάστρο της Αλβανίας. Αποφοίτησε από την Ανωτάτη Ακαδημία Καλών Τεχνών των Τιράνων από τη σχολή πιάνου. Είναι σολίστ με πλούσια καλλιτεχνική δράση στην Αλβανία και εμφανίσεις σε ρεσιτάλ και συναυλίες στην Ελλάδα και στη Γερμανία.

Οι ευρωπαϊκές κριτικές εγκωμιάζουν την άρτια τεχνική της και την σε βάθος ικανότητά της στην ερμηνεία των έργων που παρουσιάζει.

Είναι διευθύντρια ωδείων και μουσικών σχολών στην Αλβανία, ενώ πολλοί μαθητές της διακρίνονται σε διεθνείς διαγωνισμούς.

ΓΚΟΥΛΙΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟ - ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ
«Η ξέρα του Γκούλιουρα»
Τηλ. 26840 32919
Κιν. 6938915601
6932376038

ΖΑΡΑΒΟΥΤΣΗΣ Μ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΜΕΣΙΤΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
ΑΝΘΟΥΣΑ - ΠΑΡΓΑ
Κινητό Τηλ.: 0945 234514

ΑΦΟΙ ΚΥΡΙΑΚΗ Α.Ε.
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΛΥΧΝΟΣ ΜΠΗΤΣ Α.Ε.
Τηλ. 26840 / 31422 - 31857 - 31858 Fax: 31257
480 60 PARGA

ΤΑΒΕΡΝΑ "ΟΑΣΙΣ"

Α. ΛΕΚΚΑΣ - ΑΓΙΑ
7 χιλιόμετρα από την Πάργα
Τηλ. 26840-35272
ΓΙΑΤΙ ΟΠΟΙΟΣ ΞΕΡΕΙ ΝΑ ΤΡΩΕΙ
ΠΑΕΙ ΣΤΗΝ "ΟΑΣΗ"

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ

ΝΙΚΟΣ Κ. ΓΕΡΟΣ

ΣΠΗΛΙΑΔΟΥ 10 (έναντι Πάρκινγκ)
τηλ. ιατρείου 26820-27345, οικίας 28638

- * ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΘΛΑΣΗΣ-ΣΤΡΑΒΙΣΜΟΥ (Αυτόμ. Διαθλασίμετρο)
- * ΤΜΗΜΑ ΒΥΘΟΥ (Άμεση και έμμεση βυθοσκόπηση)
- * ΤΜΗΜΑ ΓΛΑΥΚΩΜΑΤΟΣ (Αυτόμ. Περίμετρο-Οπτικά πεδία)

Δέχεται καθημερινά: πρωί 8.30-1.30
απόγευμα 6-8 (πλην Τετάρτης)
Σάββατο πρωί με ραντεβού
ΤΟΠΟΘΕΤΟΥΝΤΑΙ ΦΑΚΟΙ ΕΠΑΦΗΣ

ΤΖΟΜΑΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ
ΚΑΝΑΛΑΚΙ ΤΗΛ. 26840 22679

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η εφημερίδα ανακοινώνει ότι η συνδρομή είναι προαιρετική, γίνεται όμως υποχρεωτική αφού δεν επιστρέφεται από το δεύτερο φύλλο. Η δικαιολογία ότι δεν ρωτήθηκε κάποιος για την αποστολή της εφημερίδας δεν ευσταθεί ούτε είναι δικαιολογία για όποιον συνδρομητή την ισχυρίζεται. Η εφημερίδα είναι αποφασισμένη να εισπράξει τις οφειλόμενες συνδρομές χωρίς απολύτως καμία υποχώρηση ή διάκριση και για όσους οφείλουν αλλά και οφειλές από διαφημίσεις-καταχωρήσεις-διακηρύξεις ιδιωτών-ΟΤΑ-εταιρειών-επιχειρήσεων κ.λπ.

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ

Για την κατάθεση οφειλόμενων συνδρομών 2005 και παλαιότερων:
281 / 74204397
Εθνική Τράπεζα Πάργας
Δικαιούχος: Κ. Ζώτος